
COMUNE DI MODENA
SETTORE POLIZIA LOCALE, SICUREZZA URBANA E PROTEZIONE CIVILE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3005/2024 del 13/11/2024 

Proposta n. 4348/2024  
Esecutiva dal 19/11/2024

Protocollo n. 448163 del 19/11/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RECUPERO  CREDITI  STRAGIUDIZIALE 
INTERNAZIONALE DEGLI ATTI DESTINATI AI CITTADINI ESTERI ANNI 2021-2022-
2023- SAFETY21 S.P.A. - CIG: B43650AA26. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3005 del 13/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE POLIZIA LOCALE, SICUREZZA URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Dott. ROBERTO RIVA CAMBRINO

Numero determina: 3005/2024
del 13/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI RECUPERO CREDITI STRAGIUDIZIALE 
INTERNAZIONALE DEGLI ATTI DESTINATI AI CITTADINI ESTERI ANNI 2021-2022-
2023- SAFETY21 S.P.A. - CIG: B43650AA26.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

– che con deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773 e  n.  774 del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

– che  la  Giunta  Comunale  ha  successivamente  apportato  variazioni  al  suddetto  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Richiamate:
• la  Determinazione  Dirigenziale  2947/2021,  con  la  quale  si  affidava  alla  ditta  Nivi 

S.p.A.,   C.F.  e P.IVA:  04105740486 l'attività  di  riscossione  di  recupero 
crediti  internazionale  per  le  sanzioni  amministrative  al  Codice  della 
Strada,  elevate  a  carico  dei  cittadini  stranieri  e/o  veicoli  con  targhe 
estere, notificate dal Comando della Polizia Locale di Modena negli anni 
2019  e  2020  e  rimaste  prive  di  pagamento  e  che   aveva  carattere 
sperimentale non essendoci analoghi precedenti per l’Ente;

• la Determinazione Dirigenziale 2638/2023, con la quale si procedeva ad 
un nuovo affidamento alla suddetta Nivi S.p.A. per  l'attività di recupero 
internazionale del credito di verbali notificati a soggetti all’estero;

Atteso:
• che la recente pronuncia della Corte Costituzionale, sentenza n. 66 del 11 marzo 

copia informatica per consultazione



2022, in materia di riscossione e della sua efficienza, statuisce – tra le 
sue  massime  principali  -  che  una  riscossione  ordinata  e  tempestiva 
costituisce un elemento fondamentale per una corretta elaborazione e 
gestione del Bilancio, e che pertanto gli Enti Locali devono confrontarsi 
con  l'esigenza  di  efficienza  immediata  dell'attività  di  riscossione, 
valutando a tal fine strumenti alternativi di soddisfazione del credito;

• che  l'interesse  pubblico  che  l'Amministrazione  intendeva  perseguire  è 
quello della riscossione internazionale dei verbali esigibili, con lo scopo di 
interrompere la prescrizione prevista dalla normativa vigente, rafforzare 
la validità e l'efficacia della continuità dell'azione amministrativa dopo la 
notifica dei verbali,  garantire la parità di trattamento nei confronti dei 
cittadini italiani contravventori;

Considerato:
• che  l’attività  realizzata  con  il  precedente  affidamento  si  è  rivelata 

efficace e ha permesso il recupero di somme rilevanti dovute all’Ente per 
sanzioni non pagate;

• che si rende necessario affidare il servizio di recupero crediti stragiudiziale internazionale 
degli atti destinati ai cittadini esteri per gli anni 2021-2022-2023;

• che è stata ricevuta una offerta tecnico/economica, agli atti con prot. n. 363193/2024,  dalla 
ditta  Safety21  S.p.A.,  per  la  fornitura  del  Servizio  di  Recupero  crediti  stragiudiziale 
internazionale degli atti destinati ai cittadini esteri anni 2021-2022-2023;

• che l'appalto relativo al servizio in oggetto è composto da:
1. un corrispettivo calcolato in percentuale come  provvigione nella misura del 8% più Iva 

dell'importo incassato fino alla concorrenza massima di € 39.955,00 Iva inclusa al netto di 
tutti i costi anticipati per il recupero del credito e che nessun compenso è dovuto per i verbali 
non pagati;

2. una somma a  titolo  di  rimborso  delle  spese  sostenute  (costituite  dai  costi  di 
procedura e dai costi legali)  fino alla concorrenza massima di € 130.000,00 Iva inclusa;

• che in base all'effettivo andamento degli incassi, gli importi potranno eventualmente essere 
rideterminati durante lo svolgimento del servizio;

• che costituisce remunerazione dell’appalto la sola quota di aggio, per quanto sopra definito, 
e che la quota di rimborso spese, per quanto oggetto di separata fatturazione, costituisce mero 
recupero di somme anticipate dal Fornitore e riversate esclusivamente sul trasgressore;

• che la durata dell'appalto di 12 mesi a partire dalla data di stipulazione della Trattativa sul portale Mepa 
è puramente indicativa e che Safety21 si impegna allo svolgimento del servizio fino alla conclusione 
delle attività di recupero delle    pratiche assegnate;

• che l'offerta predetta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa per l'Amministrazione in relazione alle 
attuali condizioni del mercato e adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e 
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;

• che la  spesa  necessaria  per  realizzare  il  servizio  si  colloca  nella  fascia  dell'affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023;

• che non sono attive Convenzioni Consip S.p.A e/o Intercenter-ER per il tipo di servizio richiesto ex art. 
26 comma 3 della L. 488/99 e ss.mm.ii.;

• che  l’istruttoria  informale  a  cura  del  RUP  finalizzata  all’individuazione 
dell’operatore  economico  in  possesso  di  documentate  esperienze 
pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  è  stata 
svolta mediante una indagine di mercato tra gli operatori del settore;

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione dell’appalto non si appalesa esistente 
la citata categoria di rischio e non è necessario redigere il DUVRI ai sensi dell’art. 26, comma 3, 

copia informatica per consultazione



D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

Visto:
• che  trattandosi  di  affidamento  diretto  di  cui  all'art.  50  comma  1  lett.  b)  l'operatore 

economico  ha  attestato  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà,  agli  atti  del 
settore con prot. n. 391784/2024,  il  possesso dei  requisiti  di  partecipazione e  di 
qualificazione richiesti, ed ai sensi dell'art. 52 Codice dei contratti Pubblici la verifica delle  
dichiarazioni verrà effettuata successivamente dalla Stazione Appaltante,  nel caso questa 
venga sorteggiata sulla base del campione individuato dall'amministrazione;

• che in relazione alla presente procedura è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (prot. INPS_43419227 valido fino al 06/03/2025);

• che è stata verificata l’assenza di procedure concorsuali in corso mediante consultazione 
della visura camerale;

• che  è  stata  verificata  l’assenza  di  annotazioni,  mediante  la  consultazione  del  casellario 
ANAC;

• che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti fra i titolari, gli 
amministratori e/o legali rappresentanti, soci e dipendenti con poteri decisionali dell'impresa 
e il Dirigente e/o dipendenti dell'amministrazione, responsabili del presente procedimento 
con esito negativo, non sussistendone;

• che  i  legali  rappresentanti  della  società  sopracitata,  hanno  dichiarato  di  non  trovarsi  in 
alcuna delle situazioni di esclusione dalle gare e dai contratti pubblici di cui all'art.94-98 del 
D.Lgs. n.36/2023;

• che  è  stata  verificata  la  veridicità  delle  dichiarazioni  relative  all’assenza  di  cause  di 
esclusione di cui all’art.94-98 del D.Lgs n.36/2023, e che la relativa documentazione è agli 
atti del Settore;

• che l'impresa rispetta il divieto di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. (divieto del c.d. pantouflage), ossia non ha concluso contratti di lavoro subordinato 
o autonomo o avere attribuito incarichi a ex dipendenti o incaricati del Comune di Modena 
(nel  triennio  successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto)  che  hanno  esercitato  poteri  
autoritativi o negoziali nei propri confronti per conto del Comune di Modena negli ultimi tre  
anni di servizio;

• che il legale rappresentante della società sopracitata accetta il Codice di comportamento del 
Comune  di  Modena,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  601  del 
11/12/2013,  da  ultimo  aggiornato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  777  del 
28/12/2022, ai sensi del DPR 16 aprile 2013, n. 62 ss.mm.ii.;

Tenuto conto:
• che  il  Responsabile  del  Progetto  (RUP)  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs 

n.36/2023  è  la  dott.ssa  Annalisa  Giunti;  il  suddetto  RUP  è  anche 
responsabile  di  procedimento  per  le  fasi  di  programmazione, 
progettazione,  affidamento  ed  esecuzione  ai  sensi  dell’art.  4  della  L. 
241/90;

• che l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 disciplina gli affidamenti diretti di  
importo inferiore a 140.000,00 euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori 
economici;

• che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la  
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

• che le prestazioni di cui in oggetto non possono rivestire un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 per il modesto 
valore;

copia informatica per consultazione



• ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, comma 3, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

• che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, viene rispettato in quanto 
per l'affidamento in oggetto viene scelto un nuovo operatore economico;

• che il  legale rappresentante della società sopra citata ha dichiarato ai 
sensi  del  TU  445/2000  e  ss.mm.ii.  che  l’operatore  economico 
rappresentato,  ai  sensi  dell’art.  11  del  D.Lgs  n.36/2023,  applica  al 
personale impiegato nel servizio oggetto del presente appalto il contratto 
collettivo nazionale  Metalmeccanico piccola e media Industria CONFAPI Codice CNEL 
Safety21 S.p.A.: C018;

• che  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma  1  del  D.Lgs.  36/2023,  con 
riferimento all’affidamento in parola, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 
all’articolo 106;

• che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023,  si  ritiene  di  non  richiedere  la  garanzia  definitiva  per 
l’esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in  considerazione  della 
dimostrata affidabilità dell’operatore economico individuato in esperienze 
pregresse;

• che l'affidamento di che trattasi è di importo pari o superiore ad € 5.000,00 per cui  per la 
fornitura  in  oggetto  questa  amministrazione  si  avvale  della  piattaforma  di 
approvvigionamento  digitale  (conforme  al  disposto  dell'art.  25  del  D.Lgs  n.  36/2023) 
MEPA;

• ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs n.36/2023 sono state assunte le dichiarazioni di assenza di 
conflitto  di  interesse  del  Rup  e  del  personale  che  ha  collaborato/collabora  alla 
predisposizione degli atti e alla gestione della trattativa diretta sul MEPA;

• che con riferimento a quanto disposto dall’art. 50, comma 7, del d.lgs. 36/2023, sarà emesso 
entro tre mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto del contratto il certificato di 
regolare esecuzione;

Ritenuto pertanto di procedere ad affidare il servizio in oggetto direttamente alla ditta Safety21 
S.p.A. a socio unico, con sede legale in  Via Chopin, 12 – 00144 Roma (RM) – C.F. e P. IVA: 
13365760159, mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della P.A., per una spesa 
di € 32.750,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 39.955,00 (codice prodotto “MORECRE”);

Dato atto che alla procedura è attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  B43650AA26;

Ritenuta infine l’istruttoria adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.  
1 del D.Lgs. n. 36/2023;

Vista la disposizione prot. n. 242048 del 19/06/2024 di delega di funzioni disposta dal Dirigente 
Responsabile del Settore Polizia Locale, Sicurezza Urbana e Protezione Civile, dott. Roberto Riva 
Cambrino,  nei  confronti  della  dirigente  responsabile  del  “Servizio Amministrativo e  protezione 
civile”  dott.ssa  Annalisa  Giunti,  relativamente  all’adozione  di  determinazioni  dirigenziali  e 
formulazione di proposte di deliberazione da sottoporre alla Giunta, previo visto di congruità del  
Dirigente del Settore stesso;

Dato atto che, in assenza dal servizio del Dirigente di Settore dott. Roberto Riva Cambrino, il visto  
di  congruità  non viene apposto in  quanto non richiesto ai  sensi  dell'art.24 del  Regolamento di  
Organizzazione approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 218/2002 e s.m. e i.;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 

copia informatica per consultazione



quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;
 
Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  che qui  si  intendono integralmente 
richiamate, alla ditta  Safety21 S.p.A. a socio unico, con sede legale in  Via Chopin, 12 – 
00144 Roma (RM) – C.F. e P. IVA:  13365760159,  la fornitura del Servizio di Recupero 
crediti  stragiudiziale internazionale degli  atti  destinati  ai  cittadini  esteri  anni 2021-2022-
2023, per una somma complessiva di € 169.955,00 così suddivisa:
◦ come corrispettivo del contratto: una provvigione nella misura del 8% più Iva dell'importo 

incassato fino alla concorrenza massima di € 39.955,00 Iva inclusa;
◦ come recupero delle spese di procedura (costituite dai costi di procedura e dai costi legali): 

somme fino alla concorrenza massima di € 130.000,00 Iva inclusa;
2. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente 

affidamento, è  B43650AA26;
3. di impegnare la somma di € 39.955,00 , a favore di Safety21 S.p.A., come segue:

• €  10.000,00  sul  capitolo/articolo  1652/1,  anno  2024,  P.d.C  1.3.2.3.999. del  PEG 
triennale 2024-2026;

• € 29.955,00 sul capitolo/articolo 1652/1, anno 2025, P.d.C 1.3.2.3.999. del PEG 
triennale 2024-2026;

4. di impegnare la somma di € 130.000,00, come previsto dall'articolo 6 del Capitolato, a titolo 
di rimborso delle spese sostenute (costituite dai costi di procedura e dai costi legali, a favore di 
Safety21 S.p.A. come segue:
• € 30.000,00 sul capitolo/articolo 5810/1, anno 2024, P.d.C 1.3.2.16.999. del PEG triennale 

2024-2026, previo storno, con contestuale adeguamento di cassa, sull'esercizio 2024 del 
PEG 2024-2026 di € 4.000,00 dal cap. 5950/8 "Acquisto di servizi per il servizio di 
Polizia Municipale" , Piano dei conti 1.3.2.99.999. M.P. 3/1;

• € 100.000,00 sul capitolo/articolo 5810/1, anno 2025,  P.d.C 1.3.2.16.999. del PEG 
triennale 2024-2026;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Annalisa Giunti, Dirigente del 
Servizio Amministrativo e Protezione Civile, la quale provvederà alla stipula del contratto 
mediante sottoscrizione digitale attraverso il portale acquistinretepa.it;

6. di dare inoltre atto:
• che si provvederà agli adempimenti in materia di trasparenza, di cui all'art.28 del D.Lgs. 

n.  36/2023  e  successive  deliberazioni  Anac,  in  apposita  sezione  del  profilo  del 
committente  dell'ente  al  link: 
https://amministrazionetrasparente.comune.modena.it/L190/atto/lista?
sort=&idSezione=894853&justGrid=1&logo=1 ;

• che ai sensi dell'art. 3, comma 3.3 della deliberazione ANAC n. 264/2023 si indica di 
seguito il collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vista del 
contratto contenuti della BDNCP, al fine di assicurare la trasparenza dell’intera procedura 
contrattuale: https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?
cig=B43650AA26&standalone=2 ;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Modena, lì 13/11/2024

Il Dirigente Responsabile

GIUNTI ANNALISA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3005/2024 del 13/11/2024

Proposta n° 4348/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RECUPERO  CREDITI  STRAGIUDIZIALE  INTERNAZIONALE  DEGLI  ATTI 
DESTINATI AI CITTADINI ESTERI ANNI 2021-2022-2023- SAFETY21 S.P.A. - CIG: B43650AA26 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 1652/1 AGGIO RISCOSSIONE 
SANZIONI ESTERO AGGIO 
DI RISCOSSIONE SANZIONI 
CDS NOTIFICATE 
ALL'ESTERO

3/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2427/0 29.955,00 1/3/2/3/99
9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 29.955,00

Soggetto Descrizione

89341 SAFETY 21 SPA A SOCIO UNICO

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 1652/1 AGGIO RISCOSSIONE 
SANZIONI ESTERO AGGIO 
DI RISCOSSIONE SANZIONI 
CDS NOTIFICATE 
ALL'ESTERO

3/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 16074/0 10.000,00 1/3/2/3/99
9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 10.000,00

Soggetto Descrizione

89341 SAFETY 21 SPA A SOCIO UNICO

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 5810/1 RIMBORSO SPESE 
NOTIFICAZIONI SANZIONI 
ESTERO RIMBORSO SPESE 
PER LA GESTIONE E 
NOTIFICAZIONI DI 
SANZIONI ALL'ESTERO

3/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2429/0 100.000,00 1/3/2/16/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 100.000,00

Soggetto Descrizione

89341 SAFETY 21 SPA A SOCIO UNICO

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 5810/1 RIMBORSO SPESE 
NOTIFICAZIONI SANZIONI 
ESTERO RIMBORSO SPESE 
PER LA GESTIONE E 
NOTIFICAZIONI DI 
SANZIONI ALL'ESTERO

3/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 16076/0 30.000,00 1/3/2/16/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 30.000,00

Soggetto Descrizione

89341 SAFETY 21 SPA A SOCIO UNICO

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: DIRIGENTE

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 5810/1 RIMBORSO SPESE NOTIFICAZIONI 
SANZIONI ESTERO RIMBORSO 
SPESE PER LA GESTIONE E 
NOTIFICAZIONI DI SANZIONI 
ALL'ESTERO

2024 + 4.000,00 + 4.000,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 7
Tipo: DIRIGENTE

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 5950/8 ACQUISTO DI SERVIZI PER IL 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
ACQUISTO DI SERVIZI PER IL 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

2024 - 4.000,00 - 4.000,00

Data di esecutività , 19/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


